
ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (первый созыв – тридцать третье заседание) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от «_15__» марта 2016 г.                    с._Петровское    

 

Об  итогах работы участковых уполномоченных отделения полиции (дислокация 

с.Петровское) МОМВД России «Мичуринский» за 2015 год. 

Заслушав информацию Подколзина В.С.  – старшего участкового уполномоченного 

отделения полиции (дислокация с.Петровское) МОМВД России «Мичуринский» за 2015 

год, Петровский сельский  Совет народных депутатов отмечает. Что в результате 

предпринимаемых отделением участковых уполномоченных полиции мер в сельсовете 

осуществляется контроль за криминальной ситуацией, обеспечивается правопорядок и 

общественная безопасность. 

 

 Петровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять информацию «Об итогах работы участковых уполномоченных полиции 

(дислокация с. Петровское) МОМВД России «Мичуринский» за 2015 год» к сведению 

(прилагается). Территория Петровского сельсовета  поделена на пять административных 

участков, которые обслуживают пять участковых уполномоченных полиции. В  2015 году 

на территории Петровского сельсовета, осуществлен комплекс мер по дальнейшему 

усилению борьбы с преступностью и другими правонарушениями. На постоянной основе 

проводятся дни профилактики с привлечением максимального количества сотрудников 

органов внутренних дел и членов народных дружин. Существенная помощь УУП  

постоянно оказывается администрацией Петровского сельского совета. 

На территории Петровского сельсовета за 2015 год выявлено и задокументировано 

278 административных правонарушений, в том числе: 

- за мелкое хулиганство ---------------------------------------   52 

- за нарушение антиалкогольного законодательства--- 75  

- за незаконную реализацию водки--------------------------  8 

- за нарушение правил хранения и перерегистрации оружия--- 30 

- за мелкое хищение---------------------------------------------------------- 12 

- за употребление и хранение наркотических средств--------------  7 

- за нарушение административного надзора --------------------------  30 

За 12 месяцев прошлого года зарегистрировано 86 преступлений, из них 

нераскрытыми на сегодняшний день остались 11 преступлений.  Убийств на территории 

Петровского сельсовета  в 2015 году не допущено,  умышленного причинении тяжкого вреда 

здоровью совершен один факт. Задокументированно 33 факта краж имущества. 

2. Рекомендовать  и. о. начальника отделения участковых уполномоченных 

отделения полиции (с. Петровское) В.И. Попову:  

  - активизировать работу профилактического характера с целью снижения 

количества правонарушений и преступлений на территории сельсовета;  

 - привлекать к участию в обеспечении правопорядка в общественных местах, в том 

числе при проведении массовых мероприятий,  добровольную народную дружину 

«ОПЛОТ»; 

 - регулярно проводить работу по предупреждению незаконной торговли 

алкогольной продукции. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Петровского сельсовета                                                                           В.М.Ганьшин 


